
Об установлении размера платы за содержание жилых помещений для нанимате-

лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жи-

лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 

многоквартирных домах 

 

 

В целях обеспечения содержания общего имущества в многоквартирных 

домах, в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за содержание жилых помещений для нанима-

телей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в 

многоквартирных домах (приложение).  

2. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 28.04.2018 № 1564 «Об установлении размера платы за содержание жи-

лых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципаль-

ного жилищного фонда в многоквартирных домах» (в редакции постановлений 

мэрии города Новосибирска от 22.05.2019 № 1821, от 22.05.2019 № 1823, от 

28.05.2019 № 1919, от 28.05.2019 № 1920, от 28.05.2019 № 1935, от 15.04.2020 

№ 1239, от 12.05.2020 № 1472, от 01.06.2020 № 1715, от 06.07.2020 № 2001, от 

27.07.2020 № 2242 ), изменения, признав утратившими силу строки 1 – 3, 14, 19, 

36, 38, 41, 51, 58, 60, 62, 65, 75, 84, 87, 89, 107, 110, 113, 114, 116, 121, 123. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, главу адми-

нистрации Дзержинского района города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     29.12.2020  №      4245     

 

consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A329E2D245C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA12D5674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A32DE4D244C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA12C5674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A32CE0D442C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA12D5674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A32CE0D440C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA12C5674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A329E2D247C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA0255674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A225E3D446C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA12D5674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A225EBD044C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA12D5674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A224E5D541C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA0255674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A32DE5D146C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA0245674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD
consultantplus://offline/ref=6B4A6EA35CE9B5C445F846972BAB73D294FCC73725A32CE0D346C0D512A3D70981DC982CB7C0BC2386DABFA0245674E3746015D0088D5D3512A96FBFK13AD


 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 29.12.2020 № 4245 

 РАЗМЕР  

платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений  

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  

государственного или муниципального жилищного фонда  

в многоквартирных домах 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома Размер  

платы в расчете за  

1 кв. м занимаемой  

общей площади  

жилого помещения 

(с НДС), рублей* 
 

1 2 3 

1 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. 25 лет Октября, 7 

22,12 

2 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Авиастроителей, 1/1 

34,25 

3 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Авиастроителей, 1/3 

32,89 

4 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Адриена Лежена, 7/1 

27,07 

5 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Адриена Лежена, 16/1 

29,08 

6 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Гоголя, 191 

36,23 

7 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Гоголя, 199 

30,46 

8 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Гоголя, 208 

29,44 

9 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Даурская, 5 

32,80 

10 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, пр-кт Дзержинского, 6 

25,31 

11 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, пр-кт Дзержинского, 12 

29,17 

12 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, пр-кт Дзержинского, 22/1 

34,11 

13 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Доватора, 19/2 

30,67 



2 
 

1 2 3 

14 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Доватора, 33/2 

28,74 

15 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Королева, 15 

38,19 

16 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Кошурникова, 13/2 

21,18 

17 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Кошурникова, 29/1 

29,12 

18 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Промышленная, 5б 

36,48 

19 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Республиканская, 3 

40,30 

20 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Республиканская, 5а 

37,43 

21 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Республиканская, 7 

41,57 

22 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Республиканская, 11 

17,21 

23 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Трикотажная, 49а 

32,41 

24 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Чкалова, 70/1 

29,73 

____________ 

Примечания: * − в случае если конструктивные особенности многоквартирного дома 

предусматривают возможность потребления коммунальных ресурсов 

при использовании и содержании общего имущества в многоквар-

тирном доме, плата за содержание жилого помещения подлежит уве-

личению на размер расходов граждан на оплату соответствующего 

вида коммунальных ресурсов, рассчитанный в соответствии с частя-

ми 9.2, 9.3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации. 


